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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Çorape me ngrohje 

 Emri i Produktit             : Heated socks 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : HS-YLZHL16S1-11D 

 Pershkrimi i produktit  : Një palë çorape të zeza të thurura ngushtë, të pajisura 

me elektronikë të rëndë, me bateri litium. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 27% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00113/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant me valë 

 Emri i Produktit             :    Trådlös högtalare 

 Marka      :     Innovagoods 

 Modeli     :     Sunker 

 Pershkrimi i produktit  :     Altoparlant i zi me valë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes Big Buy. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të kadmiumit 

(vlera e matur deri në 0,6 % ndaj peshës). Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet 

rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00112/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Mbajtëse celulari me karikues wireless 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Innovagoods 

 Modeli     :    V0103067 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbajtëse celulari plastik i zi për makinë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes Big Buy. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 0,27 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00111/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Peshore xhepi 

 Emri i Produktit             :    Pocket scale 

 Marka      :    MH Series 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Peshore dixhitale e madhësisë së xhepit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 83.5% ndaj peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00110/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Prizë treshe me kabull  zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    IEK 

 Modeli     :    Y02K 

 Pershkrimi i produktit  :    Prizë treshe me kabull  zgjatues dhe e pajisur me çelës 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00152/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Përforcues i kitarës elektrike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Blackstar 

 Modeli     :    Debut 100R - 112 Black - 273101-VB        Debut 100R - 112 

Cream - 273101-VA      Debut 100R - 212 Black - 273102-VB       Debut 100R - 212 Cream 

- 273102-VA 

 Pershkrimi i produktit  :    Modele të ndryshme të amplifikatorëve të kitarës elektrike 

Blackstar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të një hendeku apo mbivendosje  midis pjesëve 

prej druri të kabinetit, disa komponentë elektronikë mund të bëhen të aksesueshëm 

ose pjesërisht të ekspozuar. Si rezultat, një përdorues mund të hyjë në kontakt me 

pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00124/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohja e shputës së këmbës 

 Emri i Produktit             :    Heating insole 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HS-YLZHL06M2-11D 

 Pershkrimi i produktit  :    Një palë shputa kembësh të zeza tekstili,  të lidhura me 

paketat e baterive litium. Në foto janë të përfshira kabllo të ndryshme energjie dhe 

rripa qese për bashkimin e paketave të baterive në këmbët e përdoruesit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 49% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00104/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Alarm zgjimi 

 Emri i Produktit             :    Alarm clock 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Orë me zile plastike e fortë, e zezë, e pajisur me një palë 

rrota të bardha. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 67% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00102/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tapeti elektrik i vallëzimit 

 Emri i Produktit             :    OSTENT USB Non-Slip Dance Mat Dancing Pad Step Foot 

Blanket for PC Laptop Video Game Family Game 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    051500CN 

 Pershkrimi i produktit  :   Tapeti elektrik i vallëzimit. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kordonit ka përqendrime të tepërta të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 0.12%, 0.84% dhe 2.6% nga pesha, 

respektivisht). Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur: deri në 68,8 % ndaj peshës). DEHP dhe DBP paraqesin rrezik për shëndetin e 

njeriut dhe mjedisin. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00069/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kamera 

 Emri i Produktit             :    Dummy camera 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Konstruksion plastik i pajisur me elektronikë bazë që synon 

të imitojë një kamerë sigurie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 46% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/00099/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse këpucësh 

 Emri i Produktit             :    Shoe Dryer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    FC-0526C 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse këpucësh me ngjyrë të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 61 % ndaj peshës). Plastika e kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

DEHP (vlera e matur deri në 0,29 % ndaj peshës). Kablloja plastike ka gjithashtu 

përqendrime të tepërta të parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) 

(vlera e matur deri në 0,8 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP 

paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00108/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Radio emergjente 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Multifunction Outdoor 

 Modeli     :    366 

 Pershkrimi i produktit  :   Radio  e urgjencës me ngjyrë të zezë 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit në 

saldime (vlera e matur deri në 73,8 % ndaj peshës). Materiali plastik i kordonit ka 

përqendrime të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe 

parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 0,8%, 

1,65% dhe 2,1 % sipas peshës, përkatësisht). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP 

dhe DBP paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj 

tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00106/25 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Kuti lapsash me material tekstil 

 Emri i Produktit             : Penaali 

 Marka      : Iisi 

 Modeli     : H0122405033/-34 

 Pershkrimi i produktit  : Kuti lapsash me material tekstili dhe pastike 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 15% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00149/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli, si varse me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Gjerdan 

 Emri i Produktit             :    Halloween necklace set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    US-090810, OT-X-02-02, 75cdae95-f31c-452e-8224-

76fbf35ab235 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me tre gjerdana,  prej metali të artë,  me temë 

Halloween. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera 

e matur deri në 48% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

 

Numri i Alarmit   INFO/00006/25 
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 Vendi Njoftues              : ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri  

 Produkti                          : Makinë për prerjen e barit në lendina 

 Emri i Produktit             : Trimmer mower blade, 150x25.4 mm, 6T 

 Marka      : Lesny 

 Modeli     : 3612 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë prerëse e tipit flail,  me gjashtë thika për prerjen  

e skajeve të lëndinës ose llojeve të barishteve të tjera. Produkti shitet online, 

veçanërisht nëpërmjet platformës Facebook. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim kartoni, me mbulesë plastike transparente sipër. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ribatinat që i bashkojnë thikat në prerësin e mjetit,  mund 

të thyhen lehtësisht. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00055/25 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Goldman 

 Marka      :    KLASEK PYROTECHNICS 

 Modeli     :    CF4920G 

 Pershkrimi i produktit  :     Bateri fishekzjarrë me 49 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegiet, zjarr dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie dhe/ose lëndime në sy tek kalimtarët. 

Produkti nxjerr sasi të tepërta pjesësh të djegura jashtë distancës së sigurisë, të cilat 

mund të shkaktojnë lëndime dhe/ose dëmtime të syve tek përdoruesit ose kalimtarët. 

Gjithasht, produkti lëshon flakë për një kohë të tepërt, duke shkaktuar djegie tek 

kalimtarët dhe rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.01.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00001/25 
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Kozmetikë për fëmijë 

 Produkti                          : Set kozmetike për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Masha and the Bear 

 Marka      : AIR -VAL 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Set kozmetike i përbërë nga një ujë tualeti, 30 ml dhe 

aksesorë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas listës së përbërësve, produkti përmban 2-(4-tert-

butilbenzil) propionaldehid (BMHCA), i cili është i ndaluar në produktet kozmetike. 

BMHCA mund të dëmtojë sistemin riprodhues, mund të dëmtojë shëndetin e fëmijës 

së palindur dhe mund të shkaktojë ndjeshmëri të lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00085/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    STREET PORTER ORIGINAL WEAR 

 Modeli     :     NT-7889 

 Pershkrimi i produktit  :     Komplet veshjesh i përbërë nga xhup dhe pantallona në 

ngjyra të bardha, gri dhe të zeza (ushtarake), i destinuar për djem tetë vjeç. Xhupi 

mban një kapuç me fije tërheqëse me skaje të lira rreth qafës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka fije të gjata tërheqëse me skaje të lira në zonën 

e qafës. Këto fije tërheqëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00082/25 



                                                               

 
  3 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mjetet mbrojtëse, në formë shiriti,  të shtratit për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Bed Rail Bumpers 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Një grup mjetesh mbrojtëse, me ngjyrë të bardhë, të 

ndërtuar për krevatin e një fëmije. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes 

Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kurthimi dhe mbytja e një fëmije 

 Pershkrim i rrezikut      :      Distanca midis mjeteve mbrojtëse dhe anës së krevatit ose 

dyshekut është shumë e madhe. Gjymtyrët ose koka e një fëmije të vogël mund të 

bllokohen në mes. Për më tepër, rripat e lidhjes midis mjeteve mbrojtëse dhe 

dyshekut janë shumë të gjatë dhe mund të shkaktojnë mbytje tek fëmija. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00114/25 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra plastike për banjë 

 Emri i Produktit             :    CHILDREN'S TOY DOMESTIC ANIMALS SOFTY SET 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Set lodrash plastike në formë kafshësh shtëpiake, gjashtë 

copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 35% dhe 0.54% 

ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke 

shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00148/25  



                                                               

 
  5 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që shtypet dhe leshon tinguj 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     4060-6 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e vogël që shtypet,  në formë ovale me këmbë, duar 

dhe veshë të dalë, në formën e një gic, buf, panda, qeni, ariu ose mace. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka pjesë të vogla (këmbët dhe pjesa e përdorur 

për të varur lodrën) që mund të thyhen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë 

atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00126/25 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Detektor gënjeshtre lodrash 

 Emri i Produktit             :    Lie detector 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     85103 

 Pershkrimi i produktit  :     Detektor gënjeshtre lodrash,  i përbërë nga elektronikë të 

vendosur në një guaskë të fortë plastike, në formë  gjysmë sfere me gota thithëse. Me 

ngjyrë gri metalike,  me rrip tekstili të kuq. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 29.57% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00091/25 



                                                               

 
  7 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    CUTE DOLL "PLASTIC TOYS" 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     34375 

 Pershkrimi i produktit  :     Kukull plastike me aksesorë si thonjtë artificialë, manikyrin 

e thonjve dhe një çantë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (thonjtë) mund të shkëputen lehtësisht nga 

lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00074/25 



                                                               

 
  8 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Skuter lodër 

 Emri i Produktit             :    Scooter BOY 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     3712 

 Pershkrimi i produktit  :     Skuter lodër me tre rrota për fëmijë mbi 36 muajsh dhe me 

peshë më shumë se 20 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Timoni i  drejtimit nuk është rezistent ndaj ngarkesës dhe 

mund të shkatërrohet gjatë përdorimit, duke bërë që një fëmijë të bjerë nga skuteri 

dhe të pësojë lëndime.  Skuteri nuk është i pajisur me një sistem frenimi, duke 

shkaktuar  probleme  të ndalimit, e cila mund të çojë në aksidente. Gjithashtu, 

diametri i rrotave të përparme të skuterit është shumë i vogël (vlera e matur: 110 

mm), gjë që mund të bëjë që rrota e skuterit të ngecë në një sipërfaqe të pabarabartë 

dhe fëmija të bjerë, duke pësuar lëndime.  Plastika e paketimit po ashtu është shumë 

e hollë. Nëse një fëmijë mund të luajë me paketimin dhe ta vendosë plastiken ne goje  

kjo mund të shkaktojë mbytje të fëmijës. dhe plastika mund të mbulojë gojën dhe 

hundën, duke bërë që fëmija të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00025/25 
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                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top kundër stresit 

 Emri i Produktit             :    Mochi Squishy Toys 

 Marka      :    KATELUO 

 Modeli     :    Osterhase - baotu 

 Pershkrimi i produktit  :     Katër topa antistres në formën e lepurit në ngjyra 

portokalli, të bardhë, jeshile dhe rozë. Madhësia e përafërt prej 11 x 5 cm, e pajisur 

me sy të bardhë. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CQR9CKNY). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i vendosë këto pjesë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00001/25 



                                                               

 
  10 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    5 Pcs Magnetic Silicone Reusable Water Balloons 

 Marka      :    Cute Pet Series 

 Modeli     :    LT12611 

 Pershkrimi i produktit  :     Balona uji të ripërdorshme, me ngjyrë të kuqe dhe të 

verdha,  në një dizajn derri,  që përmban magnet me fuqi të lartë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të thyhet lehtësisht, duke i bërë magnetët e 

vegjël lehtësisht të aksesueshëm. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të 

mbytet. Gjithashtu,  pasi magnetët e vegjël kanë një fluks të lartë magnetik (vlera e 

matur deri në 402kG2mm2). Nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata mund të 

tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar lëndime serioze si bllokim i zorrëve ose perforim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00123/25 
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                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ming productions 

 Modeli     :    06594444 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë në formën e një arushi prej pellushi me 

modele që lidhen me spektaklin "Moulin Rouge". 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (sytë dhe hunda) mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00046/25 



                                                               

 
  12 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TOI-TOYS 

 Modeli     :     3202901      38387 

 Pershkrimi i produktit  :     Set lodrash për fëmijë, i përbërë nga pesë artikuj: perparse 

ushqimi për fëmijë,  filxhan pijeje, pjatë, pirun dhe lugë. Produkti ishte i 

disponueshëm për shitje midis javës së 43-të të 2023 dhe javës së 42-të të 2024-ës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Piruni i lodrës mund të thyhet lehtësisht duke gjeneruar 

pjesë të vogla plastike. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00023/25  



                                                               

 
  13 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    Fishing game 

 Marka      :    Coolstuff 

 Modeli     :     20608 

 Pershkrimi i produktit  :     Një lojë peshkimi me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur 79% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.01.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00003/25 


